
GU/S S63
31/03/2021
159592-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159592-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Bologna: Cappe aspiranti
2021/S 063-159592

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia Romagna
Indirizzo postale: via Po 5
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH5 Emilia-Romagna
Codice postale: 40139
Paese: Italia
E-mail: acquisti@cert.arpa.emr.it 
Tel.:  +39 0516223811
Fax:  +39 051541026
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.arpae.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per la fornitura ed installazione di cappe chimiche e altri arredi tecnici di laboratorio
Numero di riferimento: DET. 644/20

II.1.2) Codice CPV principale
39141500 Cappe aspiranti

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura ed installazione di cappe chimiche e altri arredi tecnici di laboratorio. CIG: 840930385C. Importo di 
aggiudicazione complessivo di 799 367,46 EUR, IVA esclusa, di cui 9 322,00 EUR per oneri per la sicurezza.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

31/03/2021 S63
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:acquisti@cert.arpa.emr.it
http://www.arpae.it


GU/S S63
31/03/2021
159592-2021-IT

2 / 3

Valore, IVA esclusa: 1 040 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH57 Ravenna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura ed installazione di cappe chimiche e altri arredi tecnici di laboratorio.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 75 / Ponderazione: 100
Prezzo - Ponderazione: 25/100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Come descritto nel disciplinare di gara.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 179-431524

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: cont/1/2021

Denominazione:
Procedura aperta telematica per la fornitura ed installazione di cappe chimiche e altri arredi tecnici di laboratorio

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/03/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

31/03/2021 S63
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431524-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S63
31/03/2021
159592-2021-IT

3 / 3

Denominazione ufficiale: Waldner srl
Indirizzo postale: via Friuli 7
Città: Biassono
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.waldnersrl.it/
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 040 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 799 397.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
POSA ARREDI TECNICI E CAPPE CHIMICHE, ALLACCIAMENTI ELETTRICI, IDRAULICI E GAS E ATTIVITA' 
DI
COMMISSIONING

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Responsabile del procedimento è il dott. Stefano Forti.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Regione Emilia-Romagna — Sezione di Bologna
Indirizzo postale: via D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/03/2021

31/03/2021 S63
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://www.waldnersrl.it/

